
 
 

CONSORZIO OVEST SOLIDALE 
Comuni di Collegno Grugliasco Rivoli Rosta e Villarbasse 

 
 

 
DETERMINAZIONE N 343/2022 DEL 30/09/2022 
 

ORIGINALE 
 
 
Oggetto: AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE - Indizione selezione per la 
copertura - nell'anno 2022 - di n. 1 (uno) posto a tempo pieno ed indeterminato, con 
profilo professionale di Istruttore direttivo amministrativo contabile categoria 
giuridica D, vacante nella dotazione organica, mediante procedura di mobilità 
volontaria - art. 30 D. Lgs. 165/2001. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 (c.d. TUEL), il cui art. 2, co. 2, dispone che le norme dettate 
per gli Enti Locali si applicano, ove previsto dallo statuto, ai consorzi per la gestione dei servizi 
sociali; 
 
Preso atto dell’art. 52 dello Statuto consortile, ai sensi del quale il Testo Unico Enti Locali è 
applicabile al Consorzio, in quanto compatibile, per tutto quanto non previsto dallo stesso Statuto; 
 
Richiamate le norme in materia di programmazione economico finanziaria dettate dal medesimo 
TUEL, capo II, dallo Statuto del Consorzio, capo IV, e dal Regolamento di Contabilità; 
 
Richiamato il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 nonché il successivo D. Lgs 10 agosto 2014, n. 126 
“Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42.” 
 
Visto l’art. 24 dello Statuto che definisce compiti ed attribuzioni del Direttore del Consorzio; 
 
Vista la Deliberazione di Assemblea Consortile n° 2 del 01/02/2022, con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

 
Visto il PEG Unificato con il Piano Dettagliato degli Obiettivi e Piano della Performance per il 
triennio 2022-2024, approvato dal Consiglio d’Amministrazione con deliberazione n° 4 del 
01/02/2022; 
 
Richiamate: 
 



 Deliberazione del C.d.A. n. 1 del 27/01/2022 “Approvazione nota di aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per gli anni 2022-2024.”; 

 
 Deliberazione dell’Assemblea del Consorzio n. 1 del 01/02/2022 “Deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 1 del 27/01/2022 ad oggetto: “Approvazione nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per gli anni 2022-2024”. 
Presa d’atto e approvazione.” 
 

con cui si prevede che l’indizione di procedure concorsuali/selettive, od il ricorso a graduatorie 
valide di altre amministrazioni (art. 4, comma 3 ter del DL 101/2013 convertito con modificazioni, 
dalla legge 30 ottobre 2013, n. 125 e s.m.i.) possano essere procedute dall’indizione di Bando di 
mobilità. 
 
Considerato che risulta al momento vacante n. 1 (uno) posto a tempo pieno e indeterminato con 
profilo professionale di Istruttore direttivo amministrativo contabile categoria giuridica D; 
 
Ritenuto di procedere all’esperimento di procedura di mobilità pubblica ai sensi degli artt. 30 e 34 
bis del D.Lgs. 165/2001; 

Preso atto, come evidenziato nelle deliberazioni di cui sopra, che in corso d’anno si è reso vacante 
nella dotazione organica n. 1 (uno) posto di Istruttore direttivo amministrativo contabile categoria 
giuridica D;  
 
Ritenuto pertanto di procedere all’indizione della seguente selezione per la copertura mediante 
procedura di mobilità volontaria ex art. 30 D.lgs. 165/2001 - subordinatamente all’esito negativo 
della procedura di cui all’art. 34bis del D. Lgs. 165/2001.- di n. 1 (uno) posto a tempo pieno e 
indeterminato con profilo professionale di Istruttore direttivo amministrativo contabile categoria 
giuridica D; 
 
Ritenuto di approvare l’allegato A) Avviso di selezione n. 5/2022 - comprendente avviso di 
selezione, modello di domanda e modello di curriculum vitae e professionale - quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Dato atto che in caso di esperimento senza esito l’Ente procederà all’utilizzo delle graduatorie 
valide di altri enti – eventualmente previo convenzionamento - per il profilo di categoria D; 
Dato atto che ai fini dell’assunzione sussistono tutti i requisiti previsti dalla legge: 

- L’Ente non è sottoposto alle norme relative al pareggio di Bilancio (già patto di stabilità) di 
cui alla legge 243/2012 e quindi rientra tra le amministrazioni soggette all’art. 1 comma 562 
della legge 296/2006 e smi; 

- l’Ente rispetta il limite della spesa del personale relativa all’anno 2008 (art. 1, comma 562 L. 
296/2006; 

- non sono presenti nell’ente né dipendenti né dirigenti in sovrannumero o in eccedenza ai 
sensi all’art. 33 D. Lgs. 165/2001; 

- con deliberazione del C.d.A. n. 62 del 16/12/2021, l’ente ha approvato il Piano delle azioni 
positive per il triennio 2022-2024 di cui all’art. 48, del D. Lgs. n. 198/2006; 

- con la deliberazione del C.d.A. n. 1 del 27/01/2022 si è approvata la nota di aggiornamento 
del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per gli anni 2022-2024 comprensivo del 
Piano Triennale del Fabbisogno del Personale anni 2022-2024; 

- l’ente ha assolto all’obbligo di certificazione crediti di cui all’art. 27, comma 9, lett. c) del 
D.L. 26/4/2014, n. 66 convertito nella legge 23/6/2014 n. 89 di integrazione dell’art. 9, 
comma 3 bis del D.L. 29/11/2008, n. 185, conv. in L. 28/1/2009, n.  2; 



- sono stati adottati il bilancio di previsione e il rendiconto della gestione nei termini previsti 
dalla normativa vigente ed invio dei relativi dati alla BDAP ai sensi dell’art. 9, c.1, quinques 
DL 113/2016 (il consorzio non è invece tenuto all’adozione del bilancio consolidato). 

- la percentuale di posti da riservare alle categorie di cui all’art. 18, comma 2 della legge sulle 
categorie protette - la cui quota obbligatoria è aumentata a seguito incorporazione del CISA 
Rivoli - è stata coperta con l’assunzione di n. 1 Esecutore Amministrativo cat. B 

- la percentuale di posti da riservare ai soggetti disabili - la cui quota obbligatoria aumentata a 
seguito incorporazione del CISA Rivoli - è stata coperta con l’assunzione di n. 2 Esecutori 
Amministrativi cat B1; 

Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi in vigore;  

Dato atto, inoltre, che del presente provvedimento saranno informate le organizzazioni sindacali; 

Atteso che il responsabile del servizio si è espresso favorevolmente circa la regolarità tecnica del 
presente atto; 
 

 
D E T E R M I N A 

1. Indire la selezione per la copertura mediante procedura di mobilità volontaria di n. 1 (uno) 
posto a tempo pieno e indeterminato con profilo professionale di Istruttore direttivo 
amministrativo contabile categoria giuridica D; 

2. Stabilire per la selezione, ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. 165/2001, i criteri indicati nell’avviso 
di selezione relativo alla copertura del posto sopra indicato, allegato al presente 
provvedimento quale allegato A) Avviso di selezione n. 5/2022 e comprendente avviso di 
selezione, modello di domanda e modello di curriculum vitae e professionale; 

3. Approvare l’allegato schema di cui sopra, che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente Determinazione; 

4. Provvedere alla pubblicazione del bando di selezione all’Albo Pretorio informatico del 
Consorzio e nella sezione Amministrazione trasparente - sotto sezione Amministrazione 
Trasparente_ Bandi di concorso del sito istituzionale, procedendo altresì alla diffusione 
presso enti, organizzazioni sindacali nonché eventuali altri canali di informazione ritenuti 
idonei. 

5. Dare atto che del presente provvedimento saranno informate le organizzazioni sindacali. 
 
 
Rivoli, 30/09/2022 IL DIRETTORE GENERALE                                             

(Dott. Marco FORMATO) 
                        Firmato in originale 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
  
 


